

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

TIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

Löp. No. 164. — ÅRG. 10.

WINNIPEG, MAN. JULI 1895.

No. 7 — Lösn. 5 Cts.

PÅ VANCOUVER ÖEN.

Mr. Farrell's Besög i den ny-norske Koloni.

Mr. Richard Farrell af C. P. R. Passagerafdelningen i Winnipeg kom til Byen i Söndags efter en aldeles enestående och intressant Rejse. Sidste Oktober forlod et Selskab af 25 Norske Færgo for at danne en Koloni på den nordvestlige Kyst af Vancouver Öen, der praktisk talt er aldeles ubenyttet. Da imidlertid Efterretninger fra dem var temmelig sparsomme, blev Mr. R. Farrell instrueret, om at rejse did og skaffe Underretning om, hvorledes Kolonisterne befandt sig og om hvilke Muligheder dette Distrikt måtte have. Nybyggerne har besat sig ved Quatsino Sund, en Vandvej som gennemskærer Öen på Nordvestsiden til omtrent 10 miles fra den modsatte Kyst.

Mr. Farrell gik ombord på "Danube", en C. P. R. Båd der løber langs Nordkysten og opretholder Forbindelsen mellem Öen og Fastlandet. Jernbanemanden landede i Fort Rupert, hvorfra der fører et Indianerspor over til Quatsino Sund, hvor den ny Koloni ligger omtrent 25 miles fra Munden af Sundet.

Kolonisterne var ivrig beskæftigede med at rydde Land og fikse op deres ny Hjem, og modtog den Besøgende med et hjerteligt "Velkommen". Mr. Farrell beskriver Landet som værende af en overordentlig Skønhed og Rigdom på Hjulpeklider, det er vel bevokset med Tømmer og vil, når ryddet, give udmærket frugtbar Land. Vilde Frugter vokser i store Masser, og Lakseelvene, som har dannet sig hvor Elvene fra Fjældene gennem Vandfald løber ud i Sundet, er rene Vidundere og så klare, at man tydelig kan se Bunden selv til en Dybde af 30 Fod. Nybyggerne har en Hjord af Køer og Får og følger sig glade og tilfredse med de gode Fremtidsudsigter.

Efter at være vendt tilbage til Kysten og medens han ventede på Damperen, morede Mr. Farrell sig med at overvære en indiansk potlach, som varede i 2 Dage. Indianerne der er rolige, fredelige og villige til at hjælpe Nybyggerne, men holder fast ved deres gamle Skikke. De er væsentligst beskæftigede med Pakning af Laks og med Fangst af Sål, og får da for et Skind \$3. Indianerne på den nordlige Del af Öen hører til Kosmos Stammen, med ejendommelige flade Hoveger. På denne Potlach så Mr. Farrell adskillige Favne Tapper, som i Virkeligheden her tjener som Penge, desuden så han værdifulde Samlinger af Ornamenter i Guld, Sølv og Kobber. Kosmos Stammen er særlig dygtige i Ornamentering og Udskæring. Et Stykke Kobber omtr. 2 Fod bredt og 3 Fod langt, og bedækket med Graveringer af vilde Dyr, tilhører den nylvalgte Chef for hans Termin af 1 År og er verdiret til 600 Tapper. Det er et Arvestykke og har i mange År gået over fra Chef til Chef. En af Høvdingerne viste Mr. Farrell et

Brev fra en Tysker ved Navn Jackson og skrevet 1863. Brevet var simpelthen et Par Ord til Høvdingen for hans Venlighed udvist ved at overlade Skrивeren sin eneste Søn for at han i Europa kunde blive vist frem som Kuriositet. Høvdingen satte stor Pris på det og gemte det i en Åske af hårdbrændt Lær. "Indianerne der oppe", sagde Mr. Farrell, "er specielt dygtige Kanoroere, og det gjorde et dybt Indtryk på mig, da jeg en Aften hørte en hel Flåde af dem syngte, i deres eget Sprog, "Nearer my God too thee", "Rock of Ages", og andre velkendte Salmer. Det var oplysende om det tålmodige Arbejde, som Missionærerne der havde gjort.

Kysterne af Öen er fuldstændig bedækkede med Muslinger af mange forskellige Slags, og gentagne gange mødte Mr. Farrell store Stimer af Sild. Der er Masser af Vildt af alle Slags, og Mr. F. beskriver Öen, som et Land hvor der er fuldt op af alt hvad Nybyggerne kan ønske sig.

Mr. Farrell får mange Spørgsmål om den ny Koloni fra norske Nybyggere i Minnesota og Dakota, og eftersom han nu kan give pålidelige Oplysninger og virkelig kender det Land han var sendt for at undersøge, forventes det at adskillige nye Selskaber vil gå derud og forøge sig med deres Venner. Omtrent sidst i August vil Mr. Farrell gøre en anden Rejse dertil og samtidig ledsage et Selskab fra Minnesota og N-Dakota. Regeringen bygger nu en Vej fra Quatsino Sund til et Punkt ved Hardy Bay, hvor der er en fortræffelig Havn, og hvorfra Sejlturen til Vancouver vil blive en let og behagelig Rejse.

Navnet på den ny Koloni er Scandia, og Afstanden fra Vancouver er 250 miles. Landet på den nordlige Del af Öen er bakket og nu dækket med stort Tømmer, men kan let ryddes, og vil da være særlig skikket for blandet farming.

Canadas Nordvest-Territorier.

KORT BESKRIVNING AF HVALVE PROVISIONELT DISTRIKT.

ASSINIBOIA.

Assiniboia distriktet ligger mellem Provinserne Manitoba og Alberta distriktet og strækker sig fra Internationella grænsen mod nord til 52 dra breddegraden samt indeholder en areal af 34,000,000 acres. Når man gör resan med Canada Pacific Jernbanan, kommer man in i distriktet 212 mil vester om Winnipeg. Det deles uti tvänne stora delar, — Östra och Vesta Assiniboia —, af hvilka den östra hufvudsakligen lämpar sig för hvetedodling samt blandadt åkerbruk, och den vesta isynnerhet för boskapskötsel. I bägge finnas mineralier och utefter Saskatchewan floden vaskas guld med förtjenst.

ÖSTRA ASSINIBOIA.

Landet i Manitoba och Östra Assiniboia är till utseendet lika; en vågig prärie hvori här och der sko-

gar samt små sjöar och floder göra afbrott. Uti dalarna växer det rika närade gräset, från hvilket farmarne erhålla sitt vinter förråd af hö. Sädessarterna, mest odlade här, äro hvete och hafre. I medeltal erhålles från 20 till 30 bushels per acre. Alla slags rotfrukter trivas och växa godt. Jorden är så rik att någon gödsling är obehöfelig, så att i detta hänseende både mycken tid och pengar inbesparas. Ingenstädes kan jordbruk idkas på ett mera lättvindigt sätt, och ingenstädes kan en driftig, allvarsam och villig man begynna med ett mindre kapital.

Kol finnes i öfverflöd i södra delen, i det distrikt som bevattnas af Souris floden, hvarifrån direkt jernbana-förbindelse, gående i nordvestlig riktning, finnes med hufvudlinien af Canada Pacific banan, och österut med platser i Manitoba. Detta distrikt, tillsammans med Provinserna Manitoba, kommer en dag att blifva den största hveteproducerande trakt å den Amerikanska kontinenten, emedan 1. det eger en jordmån synnerligen rik för hvetedodling. 2. Ett klimat, under hvilket säden kommer till mognad med stor hastighet. 3. Fullkomlig frånvaro af sädessbrand till följe af klimatets torrhet. 4. Frånvaron af insäkt-pester. Dessa omständigheter äro synnerligen gynnsamma för odlingen af det hårda Scotch Fyfe hvetet, hvilket är mycket efteröskt af mjölnare öfver hela världen och som värderas 10 till 25 cents per bushel högre än alla andra hvetesorter odlade i Europa eller i de östra delarne af Canada.

Största delen af hvetet för 1894 nådda det högsta märket, No. 1 hard. Såsom ett synnerligen gynnsamt distrikt framhålles Moosomin trakten. Detta område sträcker sig omkring 25 mil bredt och omkring 72 mil långt, begränsadt i öster af Manitoba, i norr af den vackra Qu'Appelle dalen och i söder af Pipestone floden. Jordmånen består hufvudsakligen af lera, betäckt med från 12 till 18 tum svart växtrikt mylla, hvilken efter den andra plöjningen bildar en förträfflig sädd-bädd, lätt att arbeta och af den mest produktiva beskaffenhet. Öfver hufvud taget passa dessa anmärkingar in på hela östra delen af distriktet.

Östra Assiniboia erbjuder en man med små resurser tillfälle till, om han vill arbeta och spara, att på kort tid der skapa sig ett godt och oberoende hem.

VESTRA ASSINIBOIA.

Detta distrikt är att jämföra med Bow River distriktet i Alberta betraktadt såsom särdeles lämpligt för boskapskötsel. Här växer i synlighet det korta och saftiga s. k. buffel gräset. Detta blifver till utseendet torrt omkring midsommaren, men är fortfarande grönt och växande vid roten och tjener till ett kraftigt och godt bete både sommar och vinter. Det är förvånande med hvilken hastighet djur, hvilka blifvit förda från Östern och hvilka på den långa mödosamma jernvägsresan blifvit magra och utmerglade, blifva feta och fylliga af

detta gräs. På höjderna växer rikligt med skog. Öfverflöd finnes också på lätt tillgängliga kol så att nybyggaren har nära till hands ett obegränsadt förråd af timmer till byggnadsmaterial samt ved och kol till bränsle.

NYBYGGEN.

De förnämsta nybyggena ligga söder om Maple Creek, Dunmore samt Medicine Hat. Personer som söka land för boskaps-skötsel, tillrådes att undersöka landet sydväst från Swift Current, utefter Swift Current floden, söder och vester om Gull Sjöen, söder om Maple Creek, samt i dalsänkingen omkring Mackay floden.

STÄDER I ASSINIBOIA.

Den förnämsta platsen i Assiniboia är Regina, hufvudstaden i Nordvest Territorierna. Der är säte för den lagstiftande makten, Indian Departementet samt andra publika verk, likaså är der hufvudstation för den beridna polisen. En bi-bana går derifrån norrut till Prince Albert genom Qu'Appelle distriktet. Moosomin, Broadview, Grenfell, Walseley och Qu'Appelle samt Moose Jaw äro andra städer i den östra delen. Medicine Hat vid södra grenen af Saskatchewan floden är den förnämsta staden i vstra Assiniboia och i Dunmore är förenings punkten med banan till Lethbridge kol grufver.

ALLMÄNNA BEMÄRKELESER.

Klimatet i Östra Assiniboia liknar mycket Manitobas, men vstra Assiniboia har fördelen af de milda Chinook vindarne, hvilka komma från Stilla hafvet och borttaga mycket af den snö, som faller under två eller tre månader på året. Dessa omständigheter jenare den rika gräsmängden hafva under de sista åren gjort delar af Assiniboia särdeles omtyckta af dem, som uppföda hjortar, kreatur och får.

SASKATCHEWAN.

Saskatchewan, beläget norr om Assiniboia, är det största af de fyra provisionella distrikter, i hvilka Nordvest-Territorierna delades af Dominion Parlamentet år 1882. Dess areal är 106,700 kvadratmil och sträcker sig i öster från Nelson floden, Winnipeg sjön och vstra gränsen af Manitoba till 112te längdgraden i vester, och från 52dra till 55te breddgraden nordlig latitud. Distriktet delas nästan i midten af Saskatchewan floden, hvilken flyter helt och hållet inom distriktets gränser, och hvilken i förening med sin biflod, Norra Saskatchewan, bildar ett långt navigabelt kommunikationsmedel.

Landet utgöres af en blandning af prärie och skog med ett outtömligt förråd på vatten samt hö och lämpar sig därför till såväl sädodling som boskapskötsel. Nybyggen finnas nu vid Prince Albert, Rosthern, Duck Lake, Shell River, Batoche, Stony Creek, Carlton, Carrot River, Birch Hills, The Forks, St. Laurent, St. Louis de Langevin och Battleford. I närheten och intill dessa nybyggen finnes en ofantlig massa af det bästa land öppet för val af "Homesteads", d. v. s. Regeringsland, som på vissa vilkor erhålles fritt (Se

annonsen). Af sädesslag finner man här vanligen hvete, hafre och korn. Rotfrukter och alla slags grönsaker frodas och gifva godt utbyte.

STÄDER.

Prince Albert med en befolkning af omkring 1600 är förnämsta platsen i detta distrikt. Den är vackert belägen på södra stranden af Norra Saskatchewan floden och ligger i midten af ett stort åkerbruks distrikt. Jernväg sammanbinder denna plats med Regina och ännu en jernväg är under byggnad från Portage la Prairie i Manitoba till Prince Albert. Staden är väl försedd med butiker, kyrkor, skolor etc. Battleford är en annan stad belägen i Battle flodens delta, vester om Prince Albert; Duck Lake, vid jernvägen 40 mil från Prince Albert, och Saskatoon äro tvänne andra platser.

ALLMÄNNA BEMÄRKELESER.

Klimatet är helsosamt och uppträskande. Distriktet är absolut fritt från epidemiska sjukdomar. Våren begynner i början af April. Säden är vanligtvis afslutad i Maj. Tredje veckan i Augusti begynner vanligtvis skördetiden. Under vintern äro mestadels nybyggarne sysselsatta med att hem skaffa stängselvirke, bränsle och byggnadstimmer. Tiden upptages desutom af kreaturskötseln samt annat arbete, som icke kan medhinnas under den mest brådska tiden på våren eller sommaren.

BOSKAPS-SKÖTSEL.

Landet lämpar sig utmärkt väl för denna näringsgren, isynnerhet i förening med blandadt åkerbruk. Boskap måste hållas i stall tre till fyra månader hvarje vinter. Får fordra samma omsorg som boskap.

MEJERI-BÖRSELSE.

Hvilken del som helst af detta distrikt passar för mejeri-drift. På och utmed slutningarna af Eagle Hills eller söder om Saskatchewan floden finnes det mest passande landet till följe af det utomordentligt rika gräset samt de otaliga källorna. Norr om Saskatchewan finnes en myckenhet af gräs land på många platser, isynnerhet i närheten af Jackfish samt Turtle Mountain. Rent vatten finnes i myckenhet öfverallt. Nätterna äro svala. Afsättningen har alltid varit god, så att mejeri-produkter betinga goda pris.

ALBERTA.

Det vestligaste distriktet af Nordvest-Territorierna, beläget mellan vstra gränsen af Assiniboia och östra gränsen af British Columbia, inneslutande en del af Klippiga bergen, delas i två delar, Norra och Södra Alberta.

NORRA ALBERTA.

Denna del omfattar ett stort område af jordbruksland öfverträffadt för sädes, rotfrukts eller grönsaksodling. Kreatursafvel bedrifves i stor skala på grund af tjenliga betesmarker och rik vattentillgång. Snöstormar eller svåra vindar äro okända. Vintern är mindre sträng här än i distrikterna utmed Saskatchewan floden österut till följe af Chinook vindarne. Följaktligen Forts. sista sidan.

**SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN**
(SCANDINAVIAN CANADIAN)
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Den första och största Skandinaviska tidning i hela Canada.

PRENUMERATIONSAGIFTEN,
som bör erläggas i förskott, är i Canada och Förenta Staterna ett år (postporto inberäknadt) 50 cents. Till Skandinaviska länderna kostar tidningen (postporto inberäknadt) ett år \$1.00.

Korrespondenser och meddelanden, som äro af allmänt intresse, emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Canadiensaren önskas överallt och på alla platser i Amerika, der våra landsmän finnas.

Pennyngar och bref böra sändas till

C. H. LUNDGREN,
Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN,
P. O. Box 642,
WINNIPEG, MANITOBA,
CANADA.

Det talas om att en allmän Skandinavisk picnic, skall gå af stapeln den 15te augusti samt att behållningen skall överlämnas till "the General Hospital" i Winnipeg. Tanken är väcker och vi hoppas få se ALLA Skankinaver törna ut. Vi kunna icke nu meddela något i detalj, men kommer allmänt möte att hållas fredagen den 26 dennes i emigrant huset, då frågan skall behandlas samt kommitté utväljas. Här till rösta vi för herrar C. J. Panser, A. Hallonqvist, E. Turner, O. Berglund och T. B. Nilsson.

Af de i immigration hall, Winnipeg, under juni månad bokförde emigranter voro 7 från östra Canada, 270 från Europa och 63 från Förenta Staterna. Deraf stannade 186 i Manitoba, 135 i Nordvest Territorierna och 19 i British Columbia. Bemärkas bör att detta icke är någon uppgift på emigranter, som verkligen kommit in i landet, då många resa direkt väster ut och andra kvarstanna utan att låta registrera sina namn.

För någon tid sedan lät inrikes ministern, herr T. M. Daly, anställa folkräkning i Nordvest Territorierna för att se, om de voro berättigade till ökad representation i parlamentet. Statistikerna utvisade en betydlig tillökning af den hvita samt halfbloods befolkningen sedan år 1891. I Alberta har folkmängden stigit med 57 procent, i Östra Assiniboia med 35 procent, i Saskatchewan med 33 procent och i Vestra Assiniboia med 24 procent. Indianernas antal uppgifves nu vara 13,345 istället för 14,568 vid 1891 års folkräkning, sålunda utvisande en förminskning. Antalet hvita och halfbloods, som år 1891 utgjordes af 52,230, har deremot stigit till 73,506, fördelade på Territorierna som följer:

Alberta	18,322	28,783
Östra Assiniboia	17,511	23,696
Vestra Assiniboia	8,937	11,096
Saskatchewan	7,460	9,931
Total	52,230	73,506

Då Lieut. Guvernör Sir John Schultz öppnade industri utställningen i Winnipeg den 16de dennes yttrade han bland annat i sit tal: "Jag har från tillförlitligt håll blifvit upplyst om, att skördeutägrarna i Manitoba äro ytterst lofvande, och att vi kunna vänta oss en grunda i höst uppgående till ca. 60 millioner bushels, deraf endast af

hvete ca. 25 millioner bushels. Från samma håll har det också blifvit mig sagt, att afkastningen är beräknad från 1,887,796 acres af land nu under kultivering och att denna areal äges af 22,000 farmare."

Dessa två korta punkter förtjena i sanning att tryckas med stora bokstäver. De borde också sändas ut i världen med den utmaning att uppvisa något bättre. Man bör förstå, att his Honor, Guvernör Schultz, här icke upprepar något, som kan inhämtas genom samtal med hvilken som helst, utan tager han sina uppgifter från säkra och tillförlitliga källor. Naturligtvis kan ingen råda öfver väder eller vind och grödan står ännu på rot, men som utsigterna nu äro och så den dessutom väntas mogen omkring midten af augusti, så har man all anledning till de bästa förhoppningar. Premier Greenway, chef för emigrations och Åkerbruks departementet i Manitoba, har här ett tillfälle att kraftigt kunna framhålla provinsens förtjenster med afseende på jordbruket.

INDUSTRIELLA JÄTTE-PLANER.

Norrlands slumrande millioner.

Det senaste hitkomna numret af tidningen Norrlandningen meddelar en del särdeles intressanta upplysningar om ingenjör G. de Laval's framtidsplaner.

Det har förut omtalats att ingenjör de Laval köpt vattenfall och malmfält i södra Sverge och att ingenjör Nobel under något slags samförstånd med hr de Laval tillhandlat sig de stora Boforsverken i Värmland. Man har också redan sett detta i samband med hr de Laval's uppfinning att smälta malm på elektrisk väg. De planer, med hvilka hr de Laval utgår, komma, om de hålla hvad de lofvat, att ha en oerhörd betydelse särskildt för öfre Norrland, och att det skall lyckas, derom är den genialiske uppfinnaren så förvissad, att han redan vidtagit stora förberedelser för anläggningen af verk i Norrbotten.

För sin elektriska malmsmältning behöfver hr de Laval tre ting på samma plats, nämligen jernmalm, vattenfall och myrtoft — den senare så våt som möjligt. Allt detta har han i Norrbotten. I intet annat land finnas materialer af så ypperlig beskaffenhet och i så rik kvantitet eller så samlade på ett ställe.

Hr de Laval behöfver 1,600 graders värme för smältningen. En enda af hans anläggningar beräknas taga i anspråk 35,000 hästare kraft. Han ämnar dock icke inskränka sig till smältning, utan har äfven för afsigt att anlägga valsverk för tillverkning af rails till jernvägar, plåtar till jernskepp och balkar till våra moderna jern- och stenhus.

Verlden har naturligtvis oerhörd behof af dylika varor, och det intressantaste för Sverge är hr de Laval's åsigt, att vårt land hädanefter skall stå utom all konkurrens beträffande deras tillverkning. Hans elektriska metod kan icke med fördel begagnas på de platser, der man måste smälta malm med stenkol. I förhållande till nu varande jernpris ställer sig saken så, att hr de Laval påstår sig kunna tillverka sina jernvaror till fjerdedelen af priset i England. Åtminstone ha hans beräkningar rörande tillverkningen af skeppplåtar visat detta. Den plåt, som i England kostar 12 kr., skall hr de Laval tillverka för 3 kr. Skepps-

byggare i England ha också förklarat, att om hr de Laval's uppfinning visar sig bestå provet, skola de helt enkelt flytta öfver till Sverge med sin skeppsbygnadsindustri.

Den vid smältningen afskilda fosfor skall säljas som gödningsämne.

I samband med denna industriella utveckling skall man söka få till stånd egna hem för de mindre bemedlade och stor produktion af lifsmedel. Dessa förslag gå ut på ingenting mindre än följande.

Norrbottnens och Vesterbottnens lämland, stora som flera smärre konungariket i Europa sammanslagna och nu så godt som obebyggda, skola på statens bekostnad genomdragas af kanaler. Man är viss om att hvarenda myr der uppe kan på detta sätt torrläggas. Efter torrläggningen multna snart fullständigt de i myren hopade växtlemningarna, och ett djupt lager af idel näringsämnen för de odlade växterna står till jordbrukarens disposition. Jorden skall fördelas i lotter på 50 à 60 tunnland, och hvarje lott skall bebyggas med ett boningshus, innehållande två rum kök, samt ladugård. Allt detta, jord, kanaler och byggnader, lemnas gratis och med full eganderätt till hvilken svensk man som helst, mot vilkor att han gräver de mindre afstöpsdikena och uppodlar jorden.

Man kommer att tillse att kolonisterna slå sig ned i närheten af hvarandra, så att de, då så är lämpligt, kunna samverka vid sina arbeten. Kolonierna skola förläggas i närheten af jernväg eller vattendrag samt industriella verk. De kolonister, som det önskas, skola under den från jordbruket lediga tiden få arbete vid grufvor, masgnar och valsverk och erhålla derunder lifsmedel sig tillsända från farmen. Den första kolonien skall förläggas å den stora myren vid Kockivara station, två stationer från Gellivara.

Ingenjör de Laval har redan inköpt två af de storartade fallen der uppe — det ena är Edeforsen — samt ingått öfverenskommelse med Gellivaraolaget om malmeleverans. Han skall nästa år börja med sina anläggningar, och samma år väntas riksdagen komma att godkänna förslaget om jordbrukskolonier.

CANADA.

— Konstul Andrew Schmidt fungerar som prisdömare på industriutställningen i Regina. Han afreser dit den 27de dns.

— Herr H. Bertrand's "soft drink powder" uppmärksammades särdeles på utställningen i Winnipeg, också blef hans fabrik belönadt af prisdömarne. Herr Bertrand har afrest till Regina för att ordna sin utställning derstädes.

— Herr Ben Romanson har fått sig belysningen anförtrord på utställningen i Regina. Ett i sanning hedrande uppdrag och rekommenderande för "Automatic Lighting Company", hvilket herr Romanson representerar i Winnipeg.

— Parlamentet i Ottawa upplöstes på sedvanligt sätt af General-Guvernören den 22dra dns.

— De Norske Lappar, som ifjol sändes till Port Clarence, Alaska, för att undervisa Eskimoerna i renskötsel, trivas godt och ämna sända efter sina familjer.

— En regelbunden ström af nybyggare går till Norra Alberta. Under Maj månad anlände 365, hvilka medförde ett antal vagnslaster med kreatur och effekter. Somliga kommo från Europa, andra från Östra Canada, men majoriteten kom från Förenta Staterna.

— 3000 extra arbetare behöfvas vid skördetiden i Nordvestern. Trä "excursions" utgå från Quebec i början af nästa månad för att hitbringa nödig arbetsstyrka.

— Helt nyligen lägo i hamnarne i Vancouver, Westminster samt Nansimo, British Columbia, icke mindre än 11 skepp lastande med kol och timmer. De hade tillsammans en dräktighet af omkring 15,000 tons. Det är anmärkningsvärdt att ej mindre än 5 af de 11 voro Förenta Staternas fartyg lastande för Californien. Med undantag af ett, Chilianskt, voro alla de öfriga Britiska fartyg.

— Nyligen gjorde analyser af och jämförelser mellan jord hämtad från Provinsen Manitoba samt Tschernozem, eller svart jord från de ryktbara och rika hvetefälten uti Balashoff distriktet, Saratoff, detrikaste hvetedistrikt i Ryssland, har gifvit det resultat, att jorden från båda hållen äger en så stor likhet, att det med blotta ögat ej kan upptäckas någon skillnad, ej heller utvisaranalysen någon nämnvärd olikhet. Den enda skillnaden är att i Vestra Canada finnes af denna jord tusentals tunnland mera än i Ryssland.

— Från Calgary meddelas: En man, hvilken såg ut som om han icke sett civilisation eller såpa i hela sitt lif och således något ruskigt till påseende, kom inspaterandes på en af bankerna här om dagen. Tjenstemännen begynte se något fundersamma ut och voro synbarligen i den förmening, att här förestod allvarliga saker. Förskräckelsen byttes snart i förvåning, då mannen i rå ton utropade: "Köper Ni guld här?" Dermed kastade han upp en handfull skinande bitar, hvaraf en del voro stora som valnötter. "Detta utgör endast ett prof på hvad jag för med mig från Saskatchewan floden," tillade han derpå. Handeln var snart uppgjord och fick han 15 dollars pr ounce för sina guldbitar.



SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Coal, Public Buildings," will be received until Thursday, 18th July, for Coal supply for all or any of the Dominion Public Buildings.

Specification, form of tender and all necessary information can be obtained at this Department on and after Thursday, 27th June. Persons, tendering are notified that tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with their actual signature. Each tender must be accompanied by an accepted bank cheque, made payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, equal to five per cent of the amount of the tender, which will be forfeited if the party decline to enter into a contract, when called upon to do so, or if he fail to supply the coal contracted for. If the tender be not accepted, the cheque will be returned. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order E. F. E. ROY, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, 26th June, 1895.

Vaccinering

utföres hvarje torsdag från kl. 2—4 e. m. i mitt hem, 399 Logan St. Fru ANNA C. ANDERSON.

DOKTOR A. J. MACDONELL har flyttat till 280 Donald street, hörnet af Portage Avenue.

Emottagningstid: 9—10 f. m., 4 e. m. och 7.30—9 e. m. Telefon No. 200.

SKANDINAVISKA MISSIONSKYRKAN.

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorstagar kl. 8 e. m. —Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjämmand kl. 8 e. m. H. Lindeman, Församlingens Pastor, 266 Ellen St.

Northern Pacific RAILROAD.

POPULÄRA ROUTEN

till St. Paul, Minneapolis och Chicago samt alla platser i Förenta Staterna och Canada; så ock till Kootenay guldmäns.

Pullmans palatslika sofvagnar och matsalongs vagnar medfölja smälltågen dagligen till Toronto, Montreal och alla platser i Östra Canada via St. Paul och Chicago.

Passa på tillfället att genomresen den berömda St. Clair tunneln. För bagaget ansvaras och ingen tullvisitation eger rum.

Ocean biljetter till och från Stor Brittanien, Europa, Kina och Japan. Alla fartyg äro första klass. Den genomgående jernvägen till Stilla hafs kusten.

HUFVUD BANAN.

St. Paul Ex. dagl.	Mil från Winnipeg.	STATIONER.	St. Paul Ex. dagl.
3.15p	0	Winnipeg	12.15a
1.40p	40	Morris	1.45p
12.30p	65	Emerson	2.35p
12.20p	68	Pembina	2.50p
8.35a	168	Grand Forks	6.30p
4.55a	223	Winnipeg June.	10.10p
3.45p	453	Duluth	7.25a
8.40p	470	Minneapolis	6.45a
8.00p	481	St. Paul	7.25a
10.30p	883	Chicago	9.35p

MORRIS-BRANDON BANAN.

Tis. från Morris.	Mån. från Morris.	STATIONER.	Öns. Fre.
3.15p	1.30p	Winnipeg	12.15p
11.59a	39	Morris	1.50p
11.09a	62	Miami	3.25p
9.38a	102	Somerset	4.20p
8.35a	130	Belmont	5.57p
8.00a	145	Rounthwaite	7.05p
		Brandon	7.45p

PORTAGE LA PRAIRIE BANAN

Alla dagar utom söndagar.
5.45p 0 Winnipeg 11.15a
5.58p 3 Portage June. 11.00a
6.19p 13 Headingley 10.28a
8.30p 55Portage la Prairie 8.30a

För vidare upplysningar rörande biljettris etc tillskriit eder närmaste agent eller ock

CHAS. S. FEE,
Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul.
H. SWINFORD,
General Agent, Winnipeg.
H. J. BELCH,
Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CARD.
TWO FAST TRAINS DAILY, between

ST. PAUL, MINNEAPOLIS and CHICAGO, MILWAUKEE

and all points in Wisconsin, making connection in Chicago with all lines running East and South. Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada.

For full information regarding Routes, Rates, Maps, Folders etc. address your nearest ticket agent or JAS. C. POND, Gen. Pass and Ticket Agent, Milwaukee, Wisc.

SOLID GOLD FILLED
37c for a \$2 Charm.
"Denna 'charm' eller bärlock är gjord af två plåtar af solidt guld, till ett kompositionsmässigt, väderbeständigt och beaktat med en konstgjord diamant (synad i ett fält). För att introducera våra ur och juveler tillika med våra stora bärlock etc. vill vi erbjuda ett stort utval af smycken. Ett efter en genast. Vår stora katalog frist. PETERSON & SON, Box 21, Minneapolis, Minn.

PATENTS
PATENTS, TRADE MARKS, COPYRIGHTS.
CAN I OBTAIN A PATENT? For a patent on any new and useful invention, write to MUNN & CO., who have had nearly fifty years' experience in the patent business. Compensation strictly confidential. A full and complete information concerning Patents and how to obtain them sent free. Also a catalogue of mechanical and scientific tools sent free. Patents taken through Munn & Co. receive special notice in the Scientific American, and thus are brought widely before the public without cost to the inventor. This special notice is issued monthly, instantly illustrated, and by far the largest circulation of any scientific work in the world. \$5 a year. Sample copies sent free. Building additions, monthly, \$15 a year. Single copies, 25 cents. Every number contains beautiful plates, in colors, and photographs of new houses, with plans, enabling builders to show the latest and best and secure contracts. Address MUNN & CO., New York, 265 Broadway.

UDSTILLINGSBREV.

Så er den da ovre den travle Tid, hvor ingen her i Winnipeg er ret sig selv, hvor den daglige Tummemur er banlyst for at give Plads for en mere febrilsk, lidet forretningsmæssig Gören og Laden af de ellers så utålelig regelmæssige og adstadige Winnipegbeboere.

Spørger nu Du, kære Læser, som ikke har haft Lejlighed til selv at se, om Udstillingen i år har været en Succes eller ej, så må vi svare både "nej" og "ja."

Nej, fordi Vejret var uheldigt og dette ganske naturligt gav Tab for Udstillingen, og fordi de udstillede Genstande var mere fåtallige end ifjor, og selve de Enkeltes Udstilling ikke fuldt så smagfuld og tiltrækkende; med andre Ord, vort Nej er kvantitativt. Ja, fordi Fremskridtene fra ifjor var stærkt kendelige og fremtrædende, fordi det rent systematiske har tiltvunget sig langt mere Herredømme end man skulde have ventet, fordi Begrebet om hvad der er værdt at udstille er højet en god Del, og fordi Administrationen og dens Arrangementer, både delvis og helt, fortjener ubetinget Pækkønnelse og Roes og fordi der i år har været mindre af en Dyrehavsbakke derude end ellers, enten det nu har den ene eller anden Grund.

Men lad os gøre en lille Vandring sammen over det hele. Har vi endelig passeret Udenværkerne og er komne ind, så lad os dreje lidt til venstre og hilse på den første Skandinavia, den driftige Nordmand Mr. Emerson, der viser os sine smukke og godt forarbejdede Telte, Markiser og Matrasser, og lad os så fra ham gå lige over til den korsformede Hovedbygning. Der har vi Fornøjelsen af at se både hvorledes man laver Koste og Cigarer, og hvorledes man på en nem Måde stopper Strømper og lignende, således at det virkelige bliver kønt, hurtigt og godt. De 50 cents vi bruger her til at købe et sådant Apparat vil Husmølleren sikkert finde et særdeles godt anvendte; også herinde finder vi Skandinaver. Gamle Minder, glade og lyse, vægner op igen ved at se en rigtig Kransekage fra Mr. Thordarson, sådan en af den rigtig gode gamle Slags, og når vi så har set os ganske lidt på den, så vender vi os om til Hr. Bertrands store Opstilling af ny Lemonadepulvere. Med et indbydende, venligt smilende Ansigt byder han os en Lidskedrik, og vi må tilstå, at hvadenten vi vælger Sarsaparilla, Ginger, Lemon, Orange og hvad det nu alt hedder, er det lige godt — og så forunderlig billigt. Det er derfor heller intet Under, at Hr. Bertrands Pulvere rives bort og sælges overalt, selv nede i Staterne. Det verdensbekendte Ehners fruit-salt bruges overalt i Verden, og det vil sikkert næppe være længe inden Hr. Bertrands mousserende fruit-salt er blevet en slem Konkurrent. Lad os gøre et Løb ovenpå til Afdelingen for Kvinders Handarbejde, og efter at have beundret dem passere ind i Maleriudstillingen, beundre de få virkelig gode Ting, som findes der, og tage os en dygtig Latter over alle de umulige Fremstillinger, der betegnes som "fine art." Lad os skynde os forbi et elendigt Produkt, et levende Lig, af en lille Pige i en blå Kjole og så komme over i den næste Bygning, og ret af Hjertet glæde os over de prægtige Blomster som findes der, og den søde berusende Velugt. Ak, om vore kære Damer vilde tage Lære heraf, og ikke bruge den forfærdelige stinkende Moskusparfume, der altid minder om Død og Ligkister.

Så kommer vi til Haveprodukterne, sammen med Frø og Sæd. Der kan man da ret for Alvor se, hvor rig en Jordbund vi lever på; det er umuligt andet end at beundre disse Produkter, alle groede i Friland, og gennem dem at erindre, at vor herværende Jordbund er en rig, kraftig en, der betaler gode Renter af det Arbejde som nedlægges i den.

Hvilket snurrigt Spektakel og hvilke snurrige Scener ser man ikke i den næste Bygning som udelukkende er viet til Fjerkræ og Kaminer, dér er noget at se på og dér er et af de morsomste Steder på hele Udstillingen. Men Tiden iler og vi må videre.

Med en vis Glæde noterer vi i den Bygning, vi nu betræder at Mejeriet er begyndt at blive mere systematisk; vi finder her både Mælkeprøvere og Centrifuger, med alle tilhørende Apparater, selv Dampmaskiner, gode Ostepresser og Smørremaskiner og næsten alt hvad det moderne Mejeri forlanger, for at kunne levere et Produkt, der ligesom vor bekendte Hvede, kan tage op Kampen om det store Verdensmarked med en sandsynlig god chance for Sejr.

Lad os, mens vi er inde på Mejeri, gøre et Slag over i den Bygning, som særlig er helliget Mejeriprodukter.

Straks vi kommer ind er der én Ting som slår os og glæder os; det ubetingede Fremskridt, ja umadelige Fremskridt der er gjort siden ifjor. Næsten alt Smør er pakket enten i Tråker eller Sténkrukker, og er gennemgående smukt, ensartet og godt. Gudskevel da, at det Tidspunkt endelig er kommet, da man begynder at holde inde med den for Smørets Finhed og Aroma så fordelvælgte Vane med at lave dette såkaldte "PRINT BUTTER"; det elendige Produkt, som ikke alene i Løbet af en Dag eller to taber af Finhed, Friskhed og Aroma, men som ovenikøbet hurtigt og let optager al uren og mindre vellygtende Luft, og forvandles til et ildesmagende fedtet Produkt uden Spor af Værdi. Hvor er ikke frisk nykær, net Smør delikat, og er ikke dette væmmelige gamle print butter, som måske i dagevis har ligget i Slagterens eller Urtekræmmerens Butik modbydeligt! Lad os, medens vi er ved Smørret, se på et lidt forunderligt udsende Smør, Smør således som man får det serveret i Schweiz, nemlig Smørkuglerne taget op af Kærnen og puttet i Vand. Ikke at vi mener, at dette er gjort for at indføre denne Serveringsmetode, men det er slet og ret et stærkt betegnende Billede; se på disse Smørkuglers umadelige Størrelse, deres Finhed og dog Fæsthed, og indrøm så, at det Græs, som vokser her i Landet, må være ualmindelig godt, kraftigt og fedende. Tænk hvor fedtholdig den Mælk må have været, der har kunnet levere slige Smørkugler i Kærnen. Og Ostene, hvilke dejlige, glatte velpassede og vel vaskede og luftede Oste findes der ikke derinde; men hvor gode de end er, og hvor lystne de end gör os, kan vi dog ikke undertrykke en Følelse af Glæde ved at se, at medens Smørret er i sådan Majoritet, at det indtager i og over af Udstillingen her, tager Ostene kun den resterende ringere Part.

Kreaturerne er selvfølgelig af stor Betydning her på Udstillingen, og om der end ikke er så overvættede mange af dem, er det dog en sand Glæde at se på dem der er; der er en tydelig Bevægelse i Retning af den fine Mælkeko det grovere Kødsvæg hører jo også kun hjemme i Vestens store Kvæghorde, og især er det interessant at se, hvor stærk Vægt der lægges på at have en Stamme af samme Slags rent Racekvæg.

Farmeren har begyndt at indse, at det betaler sig ikke i Længden at holde disse sølle Husmandskøer, men at gode Racer, reholde og vælge efter lokale Forhold og Øjemedet, er i Længden langt bedre rentebærende. Der fandtes især en hel Stamme af nydelige fine Jerseykøer, der vakte udelte Beundring. Og Tyrene. Den lange lige Ryg, det dybe brede Bryst og det lille og fine Hoved, som er så betegnende for næsten alle Mælkeracer, var det langt overvejende.

Det Skridt Regeringen tog da den udsendte Mejerikonulerter som Foredragsholder og Hjælper for Farmerne har været gode Frugter, og der er ingen Tvivl om, at der nu arbejdes i den rigtige Retning.

Lad os gå løselig over de udstillede Maskiner, som alle er lige så vel kendte, som Din porridge om Morgenen og Din Té om Aftenen; en Nyhed som en "compound traction engine" er dog sikkert uden Interesse for Dig, men lad os i Forbigående forsøge at indprente Dig, at enhver Farm, selv om kun lille, burde have et Vindhjul eller en Vindmølle, hvad Du vil kalde det. Det er utroligt så meget der kan udrettes ved Hjælp af dette lille Apparat, og dets gode Sider er så overvældende mange, at de næsten stiller den urimelig høje Pris tilbage i anden Række.

Med et Suk over disse rare små Vindhjul skal vi gå over til Hestestaldene.

Man burde jo kunne vente sig at finde meget af Interesse her, og sikkerlig der er det for alle såkaldte "horsemen". I de forskellige boxes, udstyrede som en Salon med Gardiner, Spejle, Billeder og alt muligt andet Stads, langt elegantere end nogen Farmers Stadsstue, og hvor der kun mangler Bryseler-tapper på Gulvet, står disse kostbare Heste, som benyttes på de forskellige Væddeløbsbaner, og det kunne jo være meget rart at se lidt på dem, når de blot ikke bar så mange Klæder, som forhindrer profane Øjne fra at se Dyrenes nøgne Lemmer. Vi skal gå forbi dem og søge efter den mere nyttige Hest, Arbejdshesten. Des værre min Ven, det er kun forholdsvis lidt af den Slags Du får at se, aldeles uforsømmelig lidt; Væddeløberen, Traveren eller Paceren og dernæst Køre og Ridehesten er det aldeles overvejende herinde; idet hele taget synes der at være en vis Tilbøjelighed til at gå til Yderlighederne, og for at se dem rigtigt og på den for dem fordelagtigste Måde, vil vi hellere overlære Dig til den elskværdige Mr. Andrews ovre ved Grand Stand, der har bevidst at han er en fortræffelig Arrangør og maitre de plaisir.

Gå kun derind, Du vil ikke fortryde det, men pas på Dine Øjne og Dit Hjerte når Md. Saharet danser sin bedrørende ægte Pariser Kankan, hun kunde let fange Dig i sin frivole, men elegante og graciøse Skørtedans, og hvad vil så Mutter sige. At Du vil sige Tak til Komiten og glæde Dig til næste Års Udstilling, er vi fuldt forvisse om, men tag så selv fat og lad os andre herinde se, hvad Resultater Du har udvundet af dit Besøg, og — så Farvel og på glædeligt Gensyn.

OTTAWA NYHETER.

Herr Carl Forsberg skriver fra Bruce Mines, at han er ifrigt systematisk med at bygge. Ihågkommas må at han helt nyligen med familie lemnede Ottawa for at upptage land.

Postmestere John Nelson ved Jarlsberg i Parry sound distriktet, Ont., skriver, at der i trakterne

finnes meget land at købe. Landet er isynnerhet passende for kreaturskøtsel samt kostar från 50 cents per acre og uppåt. Herr Nelson säger, att arbetsamma personer kunna godt reda sig der. Det är icke nu som förr, då timret måste brännas upp; nu kan allt säljas med fördel till jernvägen. En såg finnes och en är under byggnad. Herr Nelson har varit der i 22 år.

Ångfartyget "Vancouver", med hvilket Fröken Clara Johnson samt andra från Ottawa reste, ankom till Liverpool den 8de dennes kl 5 e. m.

Ännu ett par Skandinaviska familjer från Ottawa ämna fara till Warren för att upptaga land. Stor ovilja är rådande bland många af de arbetslösa i Ottawa som äro bosatte här och betala skatt till staden, att till arbeten, som för närvarande pågå här, hafva importerats så mycket folk från Montreal. Kropparbetare afrådas på det högsta att komma till Ottawa, ty någon utsigt till arbete finnes icke.

Pastor Nelsenius, ordförande för Augustana New York Konferensen, kommer att göra ett besök här mot slutet af denna månad, då nattvargång skall hållas.

Rykten förmålla att sågarne i Ottawa närhet komma att stängas mycket tidigare än vanligt detta år, så att arbetare, som der nu äro sysselsatte, böra snarast möjligt se sig om efter skogsarbete för hösten och vintern.

Herr J. Vinroth har ingått kompaniskap med en Herr W. Normand och öppnat en snickeri verkstad i 62 York street. Landsmän böra patronisera dem.

Skördarne i hela Ottawa distriktet lofa att blifva de bästa som erhållits på många år. Höbergingen har redan begynt på de flesta ställen och lofar rikligt. Trots det kalla vädret, som existerade under den tidigare delen af våren, synes all frukt komma att lemna god och tillräcklig afkastning.

På Parry Sound banan arbetas nu endast med half arbetsstyrka och torde der ej blifva mycket arbete denna höst. Det är förvånande att arbetare, som komma hit från Europa eller Staterna, alltid blifva liggande städerna och ej söka gå längre vesterut, der mera tillfällen till arbete gifves. I Algoma m. fl. distrikter behövas alltid skogsarbetare och på sina ställen grufarbetare; med ett ord bättre tillfällen gifvas på sådana platser än att ligga i städer Montreal, Quebec eller Ottawa.

Det glunkas om ett snart förestående bröllop mellan en af våra Svenska döttrar och en ung Dansk "svend". Lycka till.

En mindre tysk församling har bildats här i opposition till den redan varande, men hurvida den kommer att göra några framsteg är tvifvel underkastadt. Någon permanent prädikant har det ännu ej och får troligen ej med det snaraste.

Herr C. O. Swanson vistades i Ottawa en dag denna vecka, före sin resa till Michigan, Minnesota samt Norra och Södra Dakota, hvarest han kommer att organisera flera större sällskap med nybyggare till Canadas Nordvestern.

Det för 25 år sedan anlagde Skandinaviska settlementet vid Montreal River, Lake Temiscamingue, är nu i god stånd och gubbarne äro ansedde att vara bland de rikaste i den trakten. Herr Peter Danielson var den förste grundläggaren der.

Nu ska vi stå å giffa oss och köpa Licence af FORSLUND. Handlingar bevittnas. Privat adress: 334 Pacific Ave. (McWilliam.)



HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränsle-lotter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af offentlig manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 27 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancelleringsavgifter.

SEYLDIGHETERNÄ

kan, enligt en gällande homesteadlag fullgöras, då nedanstående villkor:

Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

ANSKÖKAN OCH PASTERREFF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Sex månaders notis måste skriftligen inlämnas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlämnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERÄRSTÄLLAN

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemäns kostnadsfria råd och anvisning å passande land. Fullständiga underättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagarna, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i form af jernbanebiljetter i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Indian Department, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna. A. M. DUNNAN, Vice Landinspektör.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Järd säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land vester om 34je meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

HELLIGT LAND, HVARST JORDBRUK BETALAR 60.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill stga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land öfn ämnv. STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref bevaras på samma ställe.

Denna Tidning

är tryckt hos NORTHWESTEN PUBLISHING CO., hörnet af Mc Dermott och Arthur street, Winnipeg. All Skandinavisk tryckning utföres fort, vil och billigt.

**DEN ÖFVERLISTADE
DJÄFVULEN**

Det var omedelbart efter en svår storm i Biscayabugten, och den gamle hvithåriga svenske sjömannen satt och berättade för sina kamrater ombord på den tyske tremastaren:

"För många år sedan seglade jag en gång med en engelsman från Liverpool till Triest, och alldeles som nu råkade vi ut för en storm i Biscayaviken. Men då för tiden gick här aldrig så hård sjö som nu, och det var aldrig så höga och brutna vågor.

Bland besättningen fanns en ung, dystert, egendomlig karl, som vi aldrig riktigt visste hvar vi hade. Han var icke sjöman till yrket, det visste vi; men ändå förstod han sig på allt och förrättade alla arbeten med en förvånande säkerhet och snabbhet. Han talade alla möjliga språk, utan att vi kunde utforska hans nationalitet. Men det egendomligaste var, att han tycktes höra och se allt hvad som försiggick, äfven om han icke var närvarande. Det var kort sagt en sällsam, nästan hemsk varelse, som vi alla så mycket som möjligt gingo ur vägen för.

En dag sutto vi och fördrefvo en ledig stund först med allehanda skepparhistorier och sedan med bland sjöfolk vanliga konstgreppen och knepen. En hvar sökte visa något nytt konststycke och äfven vår sällsamma kamrat deltog till sist i denna täflan. Han visade en oerhörd fingerfärdighet och öfverträffade vida allt hvad vi någonsin hade sett, och våra svåraste konstver voro en ren barnlek för honom.

Besättningen betraktade honom med skygga blickar, och det hördes hvarichanda underliga funderingar om honom. Men då han frivilligt erbjöd sig att utföra hvilket konststycke vi än kunde hitta på, blef det klart för alla, att han stod i förbund med djäfvulen — om han icke rent af var denne själf i egen person!

Förste styrmannen, som var en slipad karl, tog honom på orden, tog den jämt afskurna ändan af en 17 tums manillatross och den afslitna ändan af den smäckra royalbrassen samt bad honom splitta ihop dem.

På kortare tid, än en annan skulle behöft till att lägga ändarna till rätta, hade främlingen sedan splitat ihop dem, och det på det alla konstnärligaste och korrekteste sätt i världen. Manskapet stod och gapade, och kretsen kring den hemiska trollkarlen vidgades omärkligt.

Men styrmannen låtsades om intet och ställde honom på ett prof, som skulle klargöra för oss, om han bara var en ovanlig konstmakare, eller om han verkligen var den lede själf. Vår spänning var ofantligt stor.

Styrmannen skaffade fram en märsspik och rödglödgade den öfver kabysseiden, hvarpå han skadegladdt bad främlingen splitta ihop den med ett hårstrå, som styrmannen ryckte från sitt eget hufvud.

Främlingen mottog båda med en hemskt upplammande blick, och medan vi ännu stodo och utbytte anmärkningar om det omöjliga i konststycket, var det redan fullbordadt: här och märsspik voro ett! Alla sågo det nu tydligt och klart, ehuru ingen kunde förklara, huru det tillgick.

Matroserna grepos af panisk förskräckelse och veko hastigt ännu längre tillbaka. Somliga mumlade besvärjelser, andra hviskade att man måste kasta den lede öfver bord.

Nu slog det emellertid åtta glas, och man gick till sitt arbete. Men skrällen satt i folket; ingen ville längre gå på vakt tillsammans med främlingen eller sova bredvid honom, och slutligen blef det så gale, att vi dagligen fruktade en katastrof.

Men förste styrmannen gick, till det yttre lugn, och grubblade på bästa sättet att få den hemiska gästen bort från skeppet. Det dröjde åtskilliga dagar, innan han lyckades utfundera en utförbar och säker plan. Slutligen talade han med ett par förtrogna; de gingo med i kettingboxen, och derifrån hördes kraftiga slag. Äfven uppe på däck sysslade de med ankaret och gjorde det klart. Vi voro långt ute på hafvet och kunde inte begripa hvad de menade.

Så förgick dagen. Afionen började breda sina spöklika skuggor öfver fartyget, och åter samlades besättningen vid storluckan, denna gång i den mest upphetsade spänning. Plötsligt förstummades samtalen, då den hemlighetsfulle främlingen närmade sig. Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

Styrmannen vände sig genast till honom och frågade, om han nu ville åtaga sig en vida svårare uppgift än förut för att visa sin skickliga gingo ur vägen för.

djupet på det förlösande ordet "tre", som skulle låta honom befria sig från de kedjor, han godvilligt lät binda in sig i; han kan icke komma loss från den tunga kettningen, utan är för evigt bunden der-nere.

Men så ofta ett fartyg passerar detta ställe i Biscayaviken, rasar och väsnas han på hafvets botten och för ett sådant leverne, att vägorna uppe på ytan gå högre och brytas våldsammare än annorstädes. Det är den verkliga orsaken till att sjön nu för tiden är så svår och krabb i Biscayabugten.

Den gamle svenske sjöjörnen tystnade, såg sig omkring på de med skräckfylld uppmärksamhet lysnande kamraterna, stoppade och tände åter sin korta snugga och försjönk i djupa funderingar.

**CANADAS NORDVEST
TERRITORIER**

Forts. från första sidan.

Kan här uppfodas en bättre ras af kreatur och till ringare kostnad samt med mindre risk af förlust än på andre platser. Fördelarna, man har af boskapskötseln i detta distrikt, framträda i lika så stor grad vis-a-vis mejerihandteringen. Riket och fet mjölk erhålles under en lång tid, och smöret, som här fabrikeras, kan icke öfverträffas. Vilda jordgubbar, hallon, krusbär, saskatoon samt lingon, körsbär och äfven svarta vinbär finnas i mängd öfverallt. Tobak odlas med framgång. De allra bästa sädesarter odlas och grönsaker upprifvas med stor behållning. MacLeod och Edmontons jernbanan, hvilken skötes af Canada Pacific Bolaget, går tvärs igenom Alberta och lemman vidpassande platser goda afsättningsorter. Land af bästa beskaffenhet finnes på ömse sidor af floden så väl som i närheten af jernbanestationerna. Kol uttages vid stränderna af Saskatchewan floden och uti densamma erhålles en mindre men likväl inbringande mängd af guld. Flera nybyggare förtjena efter skördens inbringande \$2 till \$5 om dagen genom guld-vaskning. Byggnads timmer finnes i riklig mængd och är lätt åtkomligt. Denna trakt befolkades redan innan banan byggdes och har nu strömmen af invandrare är efter år tilltagit.

SÖDRA ALBERTA. Södra Alberta, hvilket bildar det yttersta sydvästra hörnet af Vestra Canadas prairie region, står ojemförligt bland jordens för boskapskötsel passande länder. De östra delarna bestå af öppen jern prairie, hvilken väster ut brytes af ojemheter för att sedan bilda foten af Klippiga bergen. Boskap och hästar gå ut hela året om. Ehuru en stor del af Södra Alberta är utan skog till bränse, ersättes denna brist af ett outtömligt förråd af kol, hvilket framträder till och med i dagen på många ställen utmed de strömmar, hvilka rikligen bevattna landet.

STÄDER. De förnämsta städerna i Alberta äro Lethbridge, MacLeod, Cardston och Pincher Creek i söder, Calgary i centrum, samt Olds, Innisfail, Red Deer, Lacombe, Wetaskiwin, Edmonton, Fort Saskatchewan samt St. Albert i norr.

Calgary är en liflig och rörlig stad med en befolkning af omkring 4500 inneväpnare. Den är belägen vid sammanflödet af Bow och Elbow floderna, omkring sjuttio mil öster om Klippiga bergen. Staden är en vigtig station för den beridna polisen. Der finnes vattenverk, elektrisk belysning, utmärkta hoteller, flera kyrkor samt skolor och första klassens butiker.

Edmonton öger en befolkning af omkring 2000. Vid Wetaskiwin finnes ett större Skandinaviskt nybyggje. Likaså vid Olds. A...

**GOD FÖRTJENST.
SVENSKA MÄN ÖNSKAS.**

Hvilka är villiga att etablera sig en inkomstbringande affär.

Vi önska att havr och en, fom är utan sysselsättning, eller ej har tillfredsällande arbete, och önskar att representera vår firma mot god betalning, skall förtroendefullt tillskriva oss, och vi skola sända Eder vårt liberala Erbjudande, jemte profiler gratis. Vi önska endast en representant för hvarja distrikt, som ännu ej är upptagit. Man hänvänder sig till Dr. C. I. Shoop, Nor. 22, Racine, Wis.

BRACK kureradt i hemmet. Bok frött. Adressera Dr. W. S. RICE, Box 276, Smithville Jefferson Co., New York.

J. H. Dawson,
570 MAIN STREET.
Frukt, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och super serversas.

**DOMINION LINIENS
KONGLIGE POSTÅNGARE
VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.**

Den finaste och billigsta vägen från Europa till
CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, bygda i vattenåttas afdelningar och förda af mycket erfarna befälhavare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen öger rum och elegant möblerade. Uppmärksamma upparsare och uppapperskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulljensmän, emedan hela färden är öfver britiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorv. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeit. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köpenhamn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDE GREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Bredgränd 2.

RICHARDS, MILLS & CO.,
Liverpool, England.

**ALLAN, DOMINION- OCH BEAVER.
LINIERNÄ**

silja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljetten pris till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger	\$30.00
" Hangö	34.00
" Åbo och Helsingfors	35.00
" Stockholm	33.00
" Wasa, Kristinestad och Björneborg	36.75
" Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg	37.50

Tidtabeller och seglingslistor sändas frött och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.		Från Montreal	
Från Liverpool	Ångare		
Juli 18	Mongolian	Aug 3	
" 25	Numidian	" 10	
Aug 1	Sardinian	" 17	
" 8	Laurentian	" 24	
" 15	Parisian	" 31	
DOMINION LINIEN.		Från Montreal	
Från Liverpool	Ångare		
Juli 18	Vancouver	Aug 3	
" 24	Oregon	" 8	
" 31	Mariposa	" 15	
Aug 8	Labrador	" 24	
" 14	British Prince	" 26	
BEAVER LINIEN.		Från Montreal	
Från Liverpool	Ångare		
Juli 20	Lake Ontario	Aug 7	
" 27	Lake Huron	" 14	
Aug 10	Lake Superior	" 28	
" 17	Lake Winnipeg	Sept 4	

Vidare upplysningar meddelas af hven som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR
GENERAL PASSAGERAR AGENT,
WINNIPEG